
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2019-137

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

DDT Hautes-Pyrenees
65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU

CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE


LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA

BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020 (8 pages) Page 5

65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté

d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril 2006 permettant de disposer de l’énergie

des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL

« Moulin de Coupas » à Tuzaguet (10 pages) Page 14

65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la

commune de Cauterets (6 pages) Page 25

65-2019-12-16-012 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 10ème

circonscription (2 pages) Page 32

65-2019-12-16-013 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 11ème

circonscription (2 pages) Page 35

65-2019-12-16-014 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 12ème

circonscription (2 pages) Page 38

65-2019-12-16-015 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 13ème

circonscription (2 pages) Page 41

65-2019-12-16-016 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 14ème

circonscription (2 pages) Page 44

65-2019-12-16-017 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 15ème

circonscription (2 pages) Page 47

65-2019-12-16-018 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 16ème

circonscription (2 pages) Page 50

65-2019-12-16-019 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 17ème

circonscription (2 pages) Page 53

65-2019-12-16-020 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 18ème

circonscription (2 pages) Page 56

65-2019-12-16-021 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 19ème

circonscription (2 pages) Page 59

65-2019-12-16-003 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 1ère

circonscription (2 pages) Page 62

65-2019-12-16-022 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 20ème

circonscription (2 pages) Page 65

65-2019-12-16-023 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 21ème

circonscription (2 pages) Page 68

2



65-2019-12-16-024 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 24ème

circonscription (2 pages) Page 71

65-2019-12-16-025 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 25ème

circonscription (2 pages) Page 74

65-2019-12-16-026 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 26ème

circonscription (2 pages) Page 77

65-2019-12-16-027 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 27ème

circonscription (2 pages) Page 80

65-2019-12-16-028 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 28ème

circonscription (2 pages) Page 83

65-2019-12-16-029 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 29ème

circonscription (2 pages) Page 86

65-2019-12-16-004 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 2ème

circonscription (2 pages) Page 89

65-2019-12-16-005 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 3ème

circonscription (2 pages) Page 92

65-2019-12-16-006 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 4ème

circonscription (2 pages) Page 95

65-2019-12-16-007 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 5ème

circonscription (2 pages) Page 98

65-2019-12-16-008 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 6ème

circonscription (2 pages) Page 101

65-2019-12-16-009 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 7ème

circonscription (2 pages) Page 104

65-2019-12-16-010 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 8ème

circonscription (2 pages) Page 107

65-2019-12-16-011 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 9ème

circonscription (2 pages) Page 110

65-2019-12-16-032 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie honoraire (Michel

Porté) (1 page) Page 113

65-2019-12-16-033 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie honoraire (Yves

Abbo) (1 page) Page 115

65-2019-12-16-031 - Arrêté désignant les lieutenants de louveterie suppléants (1 page) Page 117

65-2019-12-16-030 - Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie dans le

département des Hautes-Pyrénées (4 pages) Page 119

65-2019-12-19-003 - Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des

populations de grands cormorans pour la période triennale 2019/2022 (4 pages) Page 124

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2019-12-13-006 - arrêté dérogation repos dominical (2 pages) Page 129

Préfecture des Hautes-Pyrénées
65-2019-12-19-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(SECORRO) (2 pages) Page 132

3



Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2019-12-13-002 - Arrêté fixant la représentativité de la CLAS 2019 (2 pages) Page 135

65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 (5 pages) Page 138

65-2019-12-13-005 - Arrête médaille d'Honneur agricole 1er janvier 2020  (2 pages) Page 144

65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 (26 pages) Page 147

65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 (14 pages) Page 174

65-2019-12-09-012 - Arrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018

accordant à la SHEM  l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7

conduites forcées sur le site de la concession hydroélectrique de Oule-Eget (3 pages) Page 189

65-2019-10-28-003 - Arrêté n° 31-2019-10 modifiant l'arrêté n° 31-2019-03 du 25 février

2019 relatif à une autorisation de destruction, capture, déplacement d'individus ainsi que de

destruction, altération, dégradation d'aires de repos et/ou de reproduction d'espèces

protégées dans le cadre de la création des liaisons souterraines Haute Tension

Gourdan-Lannemezan 1&2 (2 pages) Page 193

65-2019-12-17-002 - Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et

de l'Engagement Associatif - promotion 01-01-20 (2 pages) Page 196

65-2019-12-17-001 - Arrêté portant autorisation de report de l'horaire de fermeture des

salles de jeux du casino de Bagnères-de-Bigorre (2 pages) Page 199

65-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture des opérations de remaniement cadastral de

la commune de BÉNAC (1 page) Page 202

65-2019-12-18-001 - Arrêté portant retrait de l'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière, à titre onéreux dénommé "AUTO

ECOLE SUD 2000" (2 pages) Page 204

4



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-19-004

ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU

SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM

SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 

LANNEMEZAN, CAPVERN,

AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA

BARTHE-DE-NESTE

DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

5



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

6



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

7



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

8



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

9



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

10



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

12



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-004 - ARRÊTÉ AUTORISANT LA RÉGULATION DU SANGLIER, DU CHEVREUIL, DU CERF ET DU DAIM
SUR DES PARTIES DES COMMUNES DE 
LANNEMEZAN, CAPVERN, AVEZAC-PRAT-LAHITTE ET LA BARTHE-DE-NESTE
DU 02 JANVIER 2020 AU 31 JANVIER 2020

13



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-001

Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à

l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril

2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la

Neste au profit de l’entreprise de production

hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet

Arrêté complémentaire n°5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié

N°2006-108-1 du 18 avril 2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit

de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 14



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 15



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 16



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 18



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 19



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-001 - Arrêté complémentaire n° 5 se substituant pour 3 ans à l’arrêté d’autorisation modifié N° 2006-108-1 du 18 avril
2006 permettant de disposer de l’énergie des eaux de la Neste au profit de l’entreprise de production hydroélectrique EURL « Moulin de Coupas » à Tuzaguet 24



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-002

Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt

sur la commune de Cauterets

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 28



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 30



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et de forêt sur la commune de Cauterets 31



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-012

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

10ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-012 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 10ème circonscription 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-012 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 10ème circonscription 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-012 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 10ème circonscription 34



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-013

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

11ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-013 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 11ème circonscription 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-013 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 11ème circonscription 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-013 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 11ème circonscription 37



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-014

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

12ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-014 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 12ème circonscription 38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-014 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 12ème circonscription 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-014 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 12ème circonscription 40



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-015

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

13ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-015 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 13ème circonscription 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-015 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 13ème circonscription 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-015 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 13ème circonscription 43



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-016

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

14ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-016 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 14ème circonscription 44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-016 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 14ème circonscription 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-016 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 14ème circonscription 46



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-017

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

15ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-017 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 15ème circonscription 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-017 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 15ème circonscription 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-017 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 15ème circonscription 49



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-018

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

16ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-018 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 16ème circonscription 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-018 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 16ème circonscription 51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-018 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 16ème circonscription 52



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-019

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

17ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-019 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 17ème circonscription 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-019 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 17ème circonscription 54



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-019 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 17ème circonscription 55



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-020

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

18ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-020 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 18ème circonscription 56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-020 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 18ème circonscription 57



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-020 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 18ème circonscription 58



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-021

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

19ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-021 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 19ème circonscription 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-021 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 19ème circonscription 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-021 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 19ème circonscription 61



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-003

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 1ère

circonscription

nomination lieutenant louveterie

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-003 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 1ère circonscription 62



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-003 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 1ère circonscription 63



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-003 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 1ère circonscription 64



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-022

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

20ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-022 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 20ème circonscription 65



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-022 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 20ème circonscription 66



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-022 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 20ème circonscription 67



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-023

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

21ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-023 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 21ème circonscription 68



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-023 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 21ème circonscription 69



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-023 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 21ème circonscription 70



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-024

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

24ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-024 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 24ème circonscription 71



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-024 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 24ème circonscription 72



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-024 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 24ème circonscription 73



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-025

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

25ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-025 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 25ème circonscription 74



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-025 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 25ème circonscription 75



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-025 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 25ème circonscription 76



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-026

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

26ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-026 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 26ème circonscription 77



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-026 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 26ème circonscription 78



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-026 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 26ème circonscription 79



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-027

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

27ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-027 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 27ème circonscription 80



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-027 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 27ème circonscription 81



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-027 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 27ème circonscription 82



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-028

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

28ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-028 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 28ème circonscription 83



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-028 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 28ème circonscription 84



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-028 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 28ème circonscription 85



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-029

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

29ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-029 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 29ème circonscription 86



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-029 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 29ème circonscription 87



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-029 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 29ème circonscription 88



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-004

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

2ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-004 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 2ème circonscription 89



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-004 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 2ème circonscription 90



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-004 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 2ème circonscription 91



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-005

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

3ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-005 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 3ème circonscription 92



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-005 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 3ème circonscription 93



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-005 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 3ème circonscription 94



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-006

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

4ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-006 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 4ème circonscription 95



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-006 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 4ème circonscription 96



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-006 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 4ème circonscription 97



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-007

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

5ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-007 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 5ème circonscription 98



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-007 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 5ème circonscription 99



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-007 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 5ème circonscription 100



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-008

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

6ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-008 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 6ème circonscription 101



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-008 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 6ème circonscription 102



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-008 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 6ème circonscription 103



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-009

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

7ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-009 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 7ème circonscription 104



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-009 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 7ème circonscription 105



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-009 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 7ème circonscription 106



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-010

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

8ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-010 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 8ème circonscription 107



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-010 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 8ème circonscription 108



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-010 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 8ème circonscription 109



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-011

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la

9ème circonscription

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-011 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 9ème circonscription 110



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-011 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 9ème circonscription 111



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-011 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie à la 9ème circonscription 112



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-032

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie

honoraire (Michel Porté)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-032 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie honoraire (Michel Porté) 113



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-032 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie honoraire (Michel Porté) 114



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-033

Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie

honoraire (Yves Abbo)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-033 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie honoraire (Yves Abbo) 115



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-033 - Arrêté de nomination d'un lieutenant de louveterie honoraire (Yves Abbo) 116



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-031

Arrêté désignant les lieutenants de louveterie suppléants

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-031 - Arrêté désignant les lieutenants de louveterie suppléants 117



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-031 - Arrêté désignant les lieutenants de louveterie suppléants 118



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-16-030

Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie

dans le département des Hautes-Pyrénées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-030 - Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie dans le département des Hautes-Pyrénées 119



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-030 - Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie dans le département des Hautes-Pyrénées 120



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-030 - Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie dans le département des Hautes-Pyrénées 121



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-030 - Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie dans le département des Hautes-Pyrénées 122



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-16-030 - Arrêté fixant les limites des circonscriptions de louveterie dans le département des Hautes-Pyrénées 123



DDT Hautes-Pyrenees

65-2019-12-19-003

Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des

populations de grands cormorans pour la période triennale

2019/2022

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-003 - Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des populations de grands cormorans pour la période
triennale 2019/2022 124



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-003 - Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des populations de grands cormorans pour la période
triennale 2019/2022 125



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-003 - Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des populations de grands cormorans pour la période
triennale 2019/2022 126



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-003 - Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des populations de grands cormorans pour la période
triennale 2019/2022 127



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-003 - Arrêté modificatif fixant les conditions de destruction des populations de grands cormorans pour la période
triennale 2019/2022 128



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2019-12-13-006

arrêté dérogation repos dominical

arrêté de dérogation à la règle du repos dominical pour le dimanche 22/12 pour l'EURL O SPA

DES SENS pour 1 salariée

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-12-13-006 - arrêté dérogation repos dominical 129



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-12-13-006 - arrêté dérogation repos dominical 130



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2019-12-13-006 - arrêté dérogation repos dominical 131



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2019-12-19-002

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(SECORRO)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-12-19-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (SECORRO) 132



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-12-19-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (SECORRO) 133



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2019-12-19-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (SECORRO) 134



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-13-002

Arrêté fixant la représentativité de la CLAS 2019

Arrêté fixant la répartition des sièges de la CLAS des Hautes-Pyrénées

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-002 - Arrêté fixant la représentativité de la CLAS 2019 135



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-002 - Arrêté fixant la représentativité de la CLAS 2019 136



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-002 - Arrêté fixant la représentativité de la CLAS 2019 137



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-13-001

Arrêté instituant la CLAS 2019

Arrêté instituant la CLAS en faveur des personnels relevant du ministère de l'intérieur.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 138



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 139



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 140



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 141



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 142



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-001 - Arrêté instituant la CLAS 2019 143



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-13-005

Arrête médaille d'Honneur agricole 1er janvier 2020 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-005 - Arrête médaille d'Honneur agricole 1er janvier 2020 144



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-005 - Arrête médaille d'Honneur agricole 1er janvier 2020 145



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-005 - Arrête médaille d'Honneur agricole 1er janvier 2020 146



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-13-003

Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 147



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 148



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 149



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 150



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 151



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 152



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 153



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 154



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 155



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 156



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 157



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 158



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 159



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 160



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 161



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 162



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 163



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 164



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 165



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 166



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 167



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 168



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 169



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 170



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 171



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 172



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-003 - Arrêté médaille d'Honneur du travail  1er janvier 2020 173



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-13-004

Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 174



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 175



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 176



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 177



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 178



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 179



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 180



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 181



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 182



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 183



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 184



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 185



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 186



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 187



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-13-004 - Arrêté médaille d'Honneur Régionale 1er janvier 2020 188



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-09-012

Arrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du

23/02/2018 accordant à la SHEM  l’autorisation de réaliser

des travaux de remplacement des 7 conduites forcées sur le

site de la concession hydroélectrique de Oule-EgetArrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du 23 février 2018 accordant à la Société

Hydroélectrique du Midi (SHEM)  l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7

conduites forcées (CF) existantes, de 560 mm de diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de

diamètre sur le site de la concession hydroélectrique de Oule-Eget

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-09-012 - Arrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 accordant à la SHEM  l’autorisation de réaliser
des travaux de remplacement des 7 conduites forcées sur le site de la concession hydroélectrique de Oule-Eget 189



PRÉFET DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction Régionale de l “Environnement, de l” Aménagement et du Logement
Direction des Risques Naturels

Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions

ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté d’autorisation n°65-2018-02-23-002 du 23 
février 2018 accordant à la Société Hydroélectrique du Midi 
(SHEM)  l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement 
des 7 conduites forcées (CF) existantes, de 560 mm de diamètre, 
par une seule conduite de 1100 mm de diamètre. 

Concession hydroélectrique de Oule-Eget

Le Préfet des Hautes-Pyrénées

Vu le Code de l’Énergie et notamment son Livre V ;

Vu le Code de l’Environnement ;

Vu la loi de protection de la Nature de juillet 1976 et l’arrêté du 29 octobre 2009fixant la liste des oiseaux
protégés sur l'ensemble du territoire, notamment le vautour percnoptère, et les modalités de leur protection ;

Vu le décret n° 2016-530 du 27 avril 2016 relatif aux concessions d’énergie hydraulique et approuvant le
modèle de cahier des charges applicable à ces concessions ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Adour-Garonne approuvé le 1er

décembre 2015 par le Préfet Coordonnateur de Bassin ;

Vu l’ arrêté n°2010/312/03 du 8 novembre 2010 approuvant la concession hydroélectrique d’Oule-Eget et
transférant l’exploitation du barrage d’Oredon à la Société Hydro-Electrique du Midi (SHEM) ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 12 novembre 2019 du préfet des Hautes-Pyrénées donnant délégation de signature à
Monsieur Patrick Berg, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région
Occitanie, en particulier pour l’approbation des projets de travaux sur les concessions hydroélectriques ;

Vu l’arrêté du 2 décembre 2019 portant subdélégation de signature du Directeur aux agents de la DREAL Occitanie
pour le département des Hautes-Pyrénées ;

1/3

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-09-012 - Arrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 accordant à la SHEM  l’autorisation de réaliser
des travaux de remplacement des 7 conduites forcées sur le site de la concession hydroélectrique de Oule-Eget 190



Vu l’arrêté préfectoral n°65-2018-02-23-002 du 23 février 2018 accordant à la Société Hydroélectrique du Midi
(SHEM)  l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7 conduites forcées (CF) existantes, de 560 mm
de diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de diamètre ;

Vu la demande de prolongation du concessionnaire en date du 20 novembre 2019 ;

Considérant que les travaux ont du être interrompus à la suite d’un doute sur le supportage de la nouvelle
conduite forcée sur les anciennes sellettes ;

Considérant que les études complémentaires géotechniques menées en 2019 ont permis de lever les
incertitudes sur ce point et de conclure un nouveau contrat avec les entreprises en charge des travaux ;

Considérant qu’afin d’achever les travaux prévus, il est nécessaire de prolonger jusqu’au 15 mars 2022
l’autorisation initiale ;

Considérant que l’article 3 de l’arrêté du 23 février 2018, prévoit, en cas d’aléas de chantier, la possibilité
d’accorder une simple prolongation de l’autorisation de travaux sous réserve du respect des différentes
réglementations applicables ;

Sur proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement
d’Occitanie ;

A R R Ê T E

Article 1 – Prorogation de l’autorisation d’exécution des travaux

L’article 3 – Durée de l’autorisation de l’arrêté du 23 février 2018, accordant à la Société Hydroélectrique du
Midi (SHEM)  l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7 conduites forcées (CF) existantes, de
560 mm de diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de diamètre est remplacé par les dispositions suivantes :

Les travaux visés à l’article 2 sont autorisés du 15 mars 2018 au 15 mars 2022 

Le concessionnaire sera tenu de confirmer, à la DREAL (Direction des Risques Naturels/ Département
Ouvrages Hydrauliques et Concessions) au moins 8 jours à l’avance, la date et l'heure du début des
travaux.

En cas d’aléas de chantier ou pour cause d’intempéries, une prolongation de l’autorisation de travaux
pourra être accordée sous réserve du respect des différentes réglementations applicables. 

Article 2 – Articles inchangés
Les autres articles de l’arrêté du 23 février 2018, accordant à la Société Hydroélectrique du Midi (SHEM)
l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7 conduites forcées (CF) existantes, de 560 mm de
diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de diamètre sont inchangés.

2/3

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-09-012 - Arrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 accordant à la SHEM  l’autorisation de réaliser
des travaux de remplacement des 7 conduites forcées sur le site de la concession hydroélectrique de Oule-Eget 191



Article 3 – Délais et voies de recours
Tout recours à l’encontre du présent arrêté peut être porté devant le tribunal administratif territorialement
compétent :

• par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois suivant sa notification, soit par courrier, soit par
l’application informatique télérecours accessible sur le sitehttp://www.telerecours.fr, conformément
aux dispositions des articles R 421-1 et suivants du code de justice administrative ;

• par les tiers, dans un délai de quatre mois à compter de l’accomplissement des formalités de publicité,
conformément à l’article R 514-3-1 du code de l’environnement,soit par courrier, soit par
l'application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr.

Dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, le concessionnaire peut présenter un
recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours
gracieux emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément à l’article R 421-2 du code de
justice administrative.

Article   4   – Publication et exécution

Mesdames et Messieurs :
M. le Secrétaire Général de la préfecture des Hautes-Pyrénées ;
M. le Maire de la commune d’Aragnouet;
M. le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de l’Occitanie;
M. le Directeur Départemental des Territoires des Hautes-Pyrénées ;

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture des Hautes-Pyrénées et qui est notifié au concessionnaire.

Une copie est adressée pour information à :
M. le Président de la Fédération des Hautes-Pyrénées pour la Pêche et la Protection des Milieux 
Aquatiques ;
M. le Directeur du Parc National des Pyrénées ;
M. le Délégué Régional de l’Agence Française pour la Biodiversité ;
M. le Président de la Ligue de Protection des Oiseaux

A Toulouse, le 9 décembre 2019
Pour le Préfet et par subdélégation,

La cheffe de la Mission Concessions

Anne SABATIER

3/3

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-09-012 - Arrêté modifiant l’AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 accordant à la SHEM  l’autorisation de réaliser
des travaux de remplacement des 7 conduites forcées sur le site de la concession hydroélectrique de Oule-Eget 192



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2019-10-28-003

Arrêté n° 31-2019-10 modifiant l'arrêté n° 31-2019-03 du

25 février 2019 relatif à une autorisation de destruction,

capture, déplacement d'individus ainsi que de destruction,

altération, dégradation d'aires de repos et/ou de

reproduction d'espèces protégées dans le cadre de la

création des liaisons souterraines Haute Tension

Gourdan-Lannemezan 1&2

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-10-28-003 - Arrêté n° 31-2019-10 modifiant l'arrêté n° 31-2019-03 du 25 février 2019 relatif à une autorisation de
destruction, capture, déplacement d'individus ainsi que de destruction, altération, dégradation d'aires de repos et/ou de reproduction d'espèces protégées dans le
cadre de la création des liaisons souterraines Haute Tension Gourdan-Lannemezan 1&2

193



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-10-28-003 - Arrêté n° 31-2019-10 modifiant l'arrêté n° 31-2019-03 du 25 février 2019 relatif à une autorisation de
destruction, capture, déplacement d'individus ainsi que de destruction, altération, dégradation d'aires de repos et/ou de reproduction d'espèces protégées dans le
cadre de la création des liaisons souterraines Haute Tension Gourdan-Lannemezan 1&2

194



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-10-28-003 - Arrêté n° 31-2019-10 modifiant l'arrêté n° 31-2019-03 du 25 février 2019 relatif à une autorisation de
destruction, capture, déplacement d'individus ainsi que de destruction, altération, dégradation d'aires de repos et/ou de reproduction d'espèces protégées dans le
cadre de la création des liaisons souterraines Haute Tension Gourdan-Lannemezan 1&2

195



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-17-002

Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des

Sports et de l'Engagement Associatif - promotion 01-01-20

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-17-002 - Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement Associatif - promotion
01-01-20 196



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-17-002 - Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement Associatif - promotion
01-01-20 197



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-17-002 - Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement Associatif - promotion
01-01-20 198



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2019-12-17-001

Arrêté portant autorisation de report de l'horaire de

fermeture des salles de jeux du casino de

Bagnères-de-Bigorre

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-17-001 - Arrêté portant autorisation de report de l'horaire de fermeture des salles de jeux du casino de
Bagnères-de-Bigorre 199



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-17-001 - Arrêté portant autorisation de report de l'horaire de fermeture des salles de jeux du casino de
Bagnères-de-Bigorre 200



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-17-001 - Arrêté portant autorisation de report de l'horaire de fermeture des salles de jeux du casino de
Bagnères-de-Bigorre 201



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2019-12-19-001

Arrêté portant ouverture des opérations de remaniement

cadastral de la commune de BÉNAC

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture des opérations de remaniement cadastral de la commune de BÉNAC 202



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture des opérations de remaniement cadastral de la commune de BÉNAC 203



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2019-12-18-001

Arrêté portant retrait de l'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière, à

titre onéreux dénommé "AUTO ECOLE SUD 2000"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-18-001 - Arrêté portant retrait de l'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière,
à titre onéreux dénommé "AUTO ECOLE SUD 2000" 204



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-18-001 - Arrêté portant retrait de l'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière,
à titre onéreux dénommé "AUTO ECOLE SUD 2000" 205



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2019-12-18-001 - Arrêté portant retrait de l'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière,
à titre onéreux dénommé "AUTO ECOLE SUD 2000" 206


